ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2020											№ 30

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 09.10.2019 №205, от 11.11.2019 №234, от 17.01.2020 №4) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
1.1.1. строку «Соисполнители муниципальной программы» дополнить словами «10. Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городских поселков Дубинино и Горячегорск Администрации города Шарыпово.».
1.1.2. строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Выполнение мероприятий программы в 2014 - 2022 годах предусматривает финансирование – 593 698,78 тыс. руб., в том числе по источникам и годам:
2014 г. – 48 062,08 тыс. руб., в том числе:
Бюджет городского округа г.Шарыпово (далее по тексту программы – Бюджет города Шарыпово) – 27 018,55 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 21 043,53 тыс. руб.
2015 г. – 53 470,63 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 32 387,50 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 21 083,13 тыс. руб.
2016 г. – 70 195,01 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 32 209,27 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 37 985,74 тыс. руб.
2017 г. – 61 385,91 тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет - 8 866,30 тыс. руб.;
Бюджет города Шарыпово – 34 432,59 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 17 718,50 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 368,52 тыс. руб.;
2018 г. – 87 706,38 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 32 722,54 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 54 983,84 тыс. руб.;
2019 г. – 79 589,65 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 35 971,80 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 43 617,85 тыс. руб.;
2020 г. – 66 031,78 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 38 275,20 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 27 756,58 тыс. руб.;
2021 г. – 63 712,52 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 35 974,22 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 27 675,30 тыс. руб.;
Федеральный бюджет – 63,00 тыс.руб.
2022 г. – 63 544,82 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 35 890,52 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 27 654,30 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования ежегодно корректируются, исходя из имеющихся возможностей бюджета.

1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.2., 1.3. изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	66 031,78
	63 712,52
	63 544,82
	193 289,13

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	60 303,51
	58 033,53
	57 865,83
	176 202,88

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	188,29
	0,00
	0,00
	188,29

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	1 391,98
	1 530,99
	1 530,99
	4 453,96

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 148,00
	4 148,00
	4 148,00
	12 444,00

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	20 039,74
	18 321,94
	18 237,94
	56 599,63

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	19 839,74
	18 121,94
	18 037,94
	55 999,63

	Администрация поселка Горячегорск
	018

	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	192,00
	200,00
	200,00
	592,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	45 849,34
	45 247,88
	45 164,18
	136 261,40

	в том числе по ГРБС:

	Администрация поселка Горячегорск
	018

	180,29
	0,00
	0,00
	180,29

	МКУ "СГХ"
	133

	40 321,07
	39 768,89
	39 685,19
	119 775,15

	КУМИ и ЗО
	117

	4 148,00
	4 148,00
	4 148,00
	12 444,00

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	1 199,98
	1 330,99
	1 330,99
	3 861,96

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.2., 1.3. изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	66 031,78
	63 712,52
	63 544,82
	193 289,13

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	38 275,20
	35 974,22
	35 890,52
	110 139,95

	краевой бюджет
	27 756,58
	27 675,30
	27 654,30
	83 086,18

	федеральный бюджет

	63,00

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	20 039,74
	18 321,94
	18 237,94
	56 599,63

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	20 039,74
	18 237,94
	18 237,94
	56 515,63

	краевой бюджет

	21,00

	федеральный бюджет

	63,00

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	45 849,34
	45 247,88
	45 164,18
	136 261,40

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	18 092,76
	17 593,58
	17 509,88
	53 196,22

	краевой бюджет
	27 756,58
	27 654,30
	27 654,30
	83 065,18

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»:
1.4.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Установка индивидуальных приборов учета в муниципальных жилых помещениях
	МКУ "СГХ"
	133
	0501
	0310087080
	244
	113,97
	142,70
	142,70
	399,37
	установка ИПУ в 38 муниципальных жилых помещениях

1.4.2. дополнить строкой 1.2. следующего содержания:

	1.2.
	Долевое финансирование собственников муниципальных жилых помещений  по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах расположенных на территории  муниципального образования  «город Шарыпово Красноярского края»
	МКУ "СГХ"
	133
	0501
	0310087560
	244
	28,73
	0,00
	0,00
	28,73

1.5. В Приложении №4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
1.5.1. строку «Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы» дополнить словами «4. Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городских поселков Дубинино и Горячегорск Администрации города Шарыпово.».
1.5.2. строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Выполнение мероприятий подпрограммы в 2014 - 2022 годах предусматривает средства городского бюджета всего – 161 299,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. – 14 085,43 тыс. руб., в том числе:
Бюджет городского округа г.Шарыпово (далее по тексту подпрограммы – Бюджет города Шарыпово) – 13 085,43 тыс.руб.;
Краевой бюджет – 1 000,00 тыс.руб.;
2015 г. – 20 426,30 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 15 398,99 тыс.руб.;
Краевой бюджет – 5 027,31 тыс.руб.;
2016 г. – 18 994,28 тыс. руб. в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 15 509,90 тыс.руб.;
Краевой бюджет – 3 848,38 тыс.руб.;
2017 г. – 16 318,89 тыс. руб. в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 16 318,89 тыс.руб.
2018 г. – 16 498,60 тыс. руб. в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 16 498,60 тыс.руб;
2019 г. – 18 375,88 тыс. руб. в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 18 375,88 тыс.руб.;
2020 г. – 20 039,74 тыс. руб. в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 20 039,74 тыс.руб.;
2021 г. – 18 321,94 тыс. руб. в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 18 237,94 тыс.руб.;
Краевой бюджет – 21,00 тыс.руб.;
Федеральный бюджет – 63,00 тыс.руб.;
2022 г. – 18 237,94 тыс. руб. в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 18 237,94 тыс.руб.
Объемы и источники финансирования ежегодно корректируются, исходя из имеющихся возможностей бюджета.

1.6. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»:
1.6.1. строки 2, 2.2, 2.3, 2.6, В том числе:, ГРБС1, ГРБС2 изложить в следующей редакции:

	2
	Задача 2                                                                          Комплексное благоустройство и озеленение территории

	6 481,70
	4 763,90
	4 679,90
	15 925,50

	2.2.
	Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту имущества
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087070
	244
	600,00
	500,00
	500,00
	1 600,00

	2.3.
	Финансовое обеспечение прочих мероприятий в области благоустройства
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087100
	244
	1 568,30
	709,25
	721,50
	2 999,05

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0503
	0320087100
	244
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	2.6.
	Затраты на содержание мест (площадок) накопления ТКО
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320088870
	244
	500,00
	500,00
	500,00
	1 500,00

	Администрация поселка Горячегорск
	018

	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	92,00
	100,00
	100,00
	292,00

	В том числе:

	20 039,74
	18 321,94
	18 237,94
	56 599,63

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	19 839,74
	18 121,94
	18 037,94
	55 903,38

	ГРБС2
	Администрация поселка Горячегорск

	8,00
	0,00
	0,00
	4 499,05

1.6.2. дополнить строками 2.8, ГРБС3 следующего содержания:

	2.8.
	Обустройство восстановление воинских захоронений
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	03200R2990
	244
	0,00
	96,25
	0,00
	96,25

	ГРБС3
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск

	192,00
	200,00
	200,00
	308,00

1.7. В Приложении №5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
1.7.1. строки «Исполнители подпрограммы», «Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы» дополнить словами «6. Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городских поселков Дубинино и Горячегорск Администрации города Шарыпово.».
1.7.2. в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «385956,39; 44564,86; 16808,28» заменить цифрами «387240,87; 45849,34; 18092,76».
1.8. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.8.1. строки 1, 1.1, 1.3, 1.5, 1.9, В том числе:, ГРБС1, ГРБС2, ГРБС3 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача                                                                                                                                                                                       Повышение эффективности исполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения территории

	45 849,34
	45 247,88
	45 164,18
	136 261,40
	Доведение доли исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе до 95 %

	1.1.
	Организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы и безработных граждан
	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0330087130
	111; 119
	66,55
	66,55
	66,55
	199,64

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	35,20
	35,20
	35,20
	105,60

	1.3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330087050
	111; 112; 119; 244; 831; 852; 853
	10 967,89
	10 898,19
	10 814,49
	32 680,57

	Администрация поселка Горячегорск
	018

	87,23
	0,00
	0,00
	87,23

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	555,88
	643,11
	643,11
	1 842,10

	1.5.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330010210
	111; 119
	84,55
	0,00
	0,00
	84,55

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	568,13
	652,68
	652,68
	1 873,49

	МКУ "СГХ"
	133
	0505

	210,40
	210,40
	210,40
	631,20

	0401

	215,35
	215,35
	215,35
	646,06

	1.9.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ)
	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0330010490
	111; 119
	21,25
	0,00
	0,00
	21,25

	0505

	31,75
	0,00
	0,00
	31,75

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505

	8,51
	0,00
	0,00
	8,51

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	40,77
	0,00
	0,00
	40,77

	В том числе:

	45 849,34
	45 247,88
	45 164,18
	136 261,40

	ГРБС1
	Администрация поселка Горячегорск

	180,29
	0,00
	0,00
	180,29

	ГРБС2
	МКУ "СГХ"

	40 321,07
	39 768,89
	39 685,19
	119 775,15

1.8.2. дополнить строками 1.10, 1.11, 1.12, ГРБС4 следующего содержания:

	1.10.
	Демонтаж рекламных щитов, размещенных на муниципальных остановочных павильонах общественного транспорта
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330089010
	244
	19,88
	0,00
	0,00
	19,88

	1.11.
	Хранение демонтированных рекламных щитов
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330089020
	244
	9,60
	0,00
	0,00
	9,60

	1.12.
	Приобретение и доставка биотуалетов для проведения общегородских мероприятий
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330089040
	244
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00

	ГРБС4
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск

	1 199,98
	1 330,99
	1 330,99
	3 861,96

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово						    Н.А. Петровская